API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 167r-167v.

MIQUEL TORRAS I CORTINA676

[f. 167r] Noverint universi quod cum reverendus frater
Laurencius Merull, abbas monasterii Sancte Cicilie, ordinis sancti
Benedicti, Vicensis diocesis, iudex et exequtor ad infrascriptam
unam cum aliis, cum illa clausula quatenus vos vel duo, aut unius
vestrum per vos vel alium seu alios et cetera, specialiter deputati
a reverendissimo in Christo patre et domino domino domino [sic]
Nicholao Franco, Dei et apostolice sedis gracia electo parentum
in universis Hispaniarum regnis ac illis adiacentibus partibus,
oratore et comissario cum potestate legati de latere ab eadem
sede deputato, cum suis litteris pergameneisa  formam processus
apostolici in se habentibus suo sigillo in cera virmilea in presso
in quadam custodia ferrab , in vetis ciricis virmilii coloris in
pendenti munitis, quarum datum et actum fuit Barchinone sub
anno a Nativitate Domini millesimo .CCCCº.LXXVIIIº., die vero
martis intitulata vicesima secunda mensis septembris, clausis et
subsignatis per discretum Iohannem Faner, regia et apostoli-
ce auctoritatibus, notarium publicum Barchinone, contulerit et
assignavit venerabili fratri Francisco de Plano, monaco monasterii
Sancti Cucufatis Vallensis eiusdem ordinis Sancti Benedicti,
diocesis Barchinone, preposituram Penitensis eiusdem monasterii,
certo iure vaccantem cum plenitudine iurium suarum, et de
eadem prepositura iuribus et pertinenciis suis universis mandaverit
ipsum venerabilem fratrem Franciscum de Plano, monacum pre-
dictum, in possessionem inducti, per quem processum quantum
in eo fuit iam dictum venerabilem Franciscum de Plano in
possessionem dicte prepositure iuriumque et pertinenciarum
eiusdem induxit, mandando universis et singulis dominis
abbatibus, prioribus, prepositis, decanis, archidiaconis, comtoribus
tam cathedralicium quam collegiatorum canonicis parrochia-
lumque ecclesiarum, rectoribus seu locumtenentis eorundem,
vicariis, capellanis, beneficiatis et presbiterisc  aliisque in iamdicto
procesu contentis, prefatum venerabilem fratrem Franciscum de
Plano vel procuratorem suum eius nomine, in corporalem et
actualem possessionem dicte prepositure iuriumque et pertinen-
ciarum universorum eiusdem auctoritate, ipsius domini iudicis
et exequtor, ymmo verius apostolica inducerent et inductum
defenderent, et nichilominus omnia aliad  et singula ipso domino
iudicis et exequtori comissa plenarie exequerentur iuxta traditam
seu directam in prefatis litteris apostolicis formam, prout hec et
quam plura alia in prefato processu lacius sunt contenta. Pro
tanto, die iovis intitulata, prima die mensis octobris, anno
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predicto a Nativitate Domini .Mº.CCCCº.LXXVIIIº., presente et
vocato me, Petro Paulo Solanelles, notario publico ville Aqualate
subscripto, et presentibus, inquam, Marcho Catarro, sutore, et
Petro Mallendrich, paratore, ville Aqualate, ac Berengario Cornet,
filio venerabili Anthonii Cornet, mercatoris, civis Barchinone, pro
testibus ad hec vocatis pariter et assumptis, dictus venerabilis
frater Franciscus de Plano, monacus memoratus, constitutus
personaliter coram discreto Iohannes Busquets, presbitero in
sede Barchinone ac in ecclesia dicte ville Aqualate beneficiato
in dicta villa Aqualate [sic] et coram domo curie honorabilium
baiulorum ville eiusdem personaliter invento, quem in
subexequtorum suum et dicti processus apostolici predicti elegit
et nominavit, obtulit et presentavit eidem venerabili Iohanni
Busquets, ac per me, dictum et subscriptum notarium, legit, petiit
et requisivit procesum apostolicum [f. 167v] prefatum, requirens
eundem discretum Iohannem Busquets, presbiterum per ipsum,
ut premititur, in subexequtorum electum quatenus virtute illius
clausule generalis subdelegatorum que incipit ceterum in processu
predicto contente, et sub penis et sentenciis in eodem processu
latis et fulminatis, quatenus ad tradendum sibi possessionem
corporalem dicte preposituree  iuirumque et pertinenciarum
universorum eiusdem, quavis in hac parte pertineat et spectet
cum ipsa villa Aqualate pro dimidia sit de pertinenciis dicte
prepositure et alia faciendum procederet, prout in processu
iamdicto sibi traditur in mandatis; dictus, vero, discretus
Iohannis Busquets, subexequtor predictus, habitis dictis litteris
ac processu pro lectis certificatus, ut dixit, de contentis in eisdem,
acceptavit spontef  onus predicte subexequcionis tanquam
obediencie filius oferens se paratu complere requisita, et de facto
ad alios actos non divertendo in presencia mei, dicti notarii et
testium predictorum, accepit dictum venerabilem fratrem
Franciscum de Plano per manos, et introduxit ipsum intus
domum dicte curie baiulorum ubi acta iudicialia, civiliag  et
criminalia in dicta villah  pertractavit, et introduxit ipsum intus
domum dicte curie, et fecit eciam sedere pro tribunali in scanno
ubi iusticia ministratur per baliulum dicte ville pro dictoi

monasterio Sancti Cucufatis Vallensis, et recedendo ab ipso
scanno clausit et aperuit iannuas portalis domus eiusdem, et
conformavit in oficio baiulie dicte ville pro dicto monasterio
venerabili Iohanni Manresa, qui dictum oficium regebat pro
eodem monasterio, atribuens illam et eandem potestatem qualem
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et quantam per alios predecessores suos in dicta prepositura, et
dari et tradi solvat; et dictus Iohannis Manresa prestitit iuramentum
et homagium in manu et posse dicti venerabilis Francisci de
Plano, prepositi predicti, virtute cuius promisit dictum oficiumj

fideliter, legaliter atque bene regere et exercere iusticiam, quibus
decet ministrare iura et regalias dicti monasterii et preceptorie
in dicta villa, et eius terminis defendere, et tueri valia dicto
monasterio perquirendo et invalia pro posse evitando; mandavit,
itaque, dictus venerabilis subexequtor generali universis et
singulis personis cuius status seu condicionis existant, que ad
prestacionem aliquorum redditum et iurium dicti monasterii et
prepositure, et aliak  quomodolibet teneatur quatenus habentes
pro vero preposito dicte prepositure dictum venerabilem fratreml

Franciscum de Plano eidem, vel procuratori suo, et cui seu quibus
voluerit et nemini alii pareant, respondeant et obediant integriter
de eiusdem tradidistisque possessionem de domo abbacie sive
rectorie ville eiusdem, que hospicium sive posata reverendi
domini abbatis dicti monasterii et sui venerabili preposito esse
dicitur per tradicionem veritas eiusdem; et hoc omnia et singula
facti et gesta fuerunt in signum vere realis et actualis possessionis
per dictum subexequtorem tradite, et per dictum venerabilem
fratrem Franciscum de Plano de dicta prepositura adepte de
quibus omnibus et singulis sich peractis, scilicet, dum singula
agebaturm  dictus venerabilis frater Franciscus de Plano petiit et
requisivit per ordinem scribi et continuari et sibi fieri et tradi
unum et plura et tot quod petierit instrumenta publica per me,
notarium supra et infrascriptum. Que fuerunt acta et cetera.

a. pergameneis, interlineat al damunt de apostolicis, cancel·lat. b. segueix,
cancel·lat, un mot. c. segueix, cancel·lat, decanis archidiaconis. d. alia,
interlineat. e. segueix, cancel·lat, quatenus in hac parte pertineat seu spectet
cum ipsam. f. sponte, interlineat. g. civilia, sobreescrit al damunt de civiliter.
h. in dicta villa, interlineat. i. dicto, interlineat. j. segueix, cancel·lat, bene.
k. et alia, interlineat. l. fratrem, interlineat. m. segueix, cancel·lat, un mot.
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1478, octubre, 3. Igualada

Antoni Mateu, major d’edat, de la vila d’Igualada, per al pagament
de les quatre lliures que deu a Pere Baucells i Joan Baucells,
del lloc del castell d’Aguiló, en concepte del que manca del
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dot de Sibil·la, mare d’aquests, els fa donació de tots els drets
que li pertanyen contra Pere Canaletes, major d’edat, pel valor
de la quantitat predita.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 168r.

[f. 168r] Die sabati, .III. octobris.
Ego, Anthoniusa  Mathei, maior dierum ville Aqualate, inso-

lutum illarum quatuor librarum Barchinonensium quas debeo
vobis, Petro Baucells et Iohanni Baucells, loci de castri de
Aguilone, racione reste dotis domine Sibilie, matris vestre, do,
cedo et mando vobis, eisdem Petro Baucells et Iohanni Baucells
ac eidem domine Sibilie, matri vestre, omnia iura omnesque
acciones reales michi pertinencia et pertinentes adversus seu
contra venerabilem Petrum Canaletes, maiorem dierum dicte ville
Aqualate, in illis quatuor libris dicte monete quas michi debet
mediante quodam albarano eius propria manu scripto .XXVIII.
marcii, anno .M.CCCC.LXXVIIº., causis et racionibus in illo
contentis. Quibus iuribus et accionibus supradictis et cetera
possitis petere. Et inde apocham vel apochas et cetera. Exequciones
et cetera. Et omnia alia et cetera. Dicens et intimans et cetera.
Promitens facere, habere et tenere et cetera. Et tenebor de
eviccione et cetera. Et solvam missiones et cetera. Super quibus
et cetera. Obligo bona et cetera. Et iuro et cetera.

Testes, discretus Bartholomeus Puiggros, presbiter, et
Marchus Catarro, sutor, dicte ville Aqualateb .

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma.
b. continua la següent nota al peu del document, Die .VIIº. decembris dicti anni,
Iacobus Merquet, nuncius iuratus curie honorabilium baiulorum, retulit se
instante et requirente dicto Anthonio Mathei intimasse et notificasse dictum
locum et cessionem dicto Petro Canaletes, iniungens eidem quatenus de dictis
quatuor libris respondeat dicto Petro Baucells et Iohanni Baucells ac eidem
domine Sibilie, eorum matri.
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1478, octubre, 7. Igualada

Pere Vell, teixidor, fill del difunt Antoni Vell, de la vila d’Igualada,
en virtut del jurament que ha prestat, promet als batlles de
la vila que del dia d’avui fins al proper dissabte se’ls lliurarà
i que no se n’anirà sense permís.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 168r.
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Die mercurii, .VII. octobris, anno predicto.
Petrusa  Vell, textor, filius Anthonii Vell, quondam, ville

Aqualate, vigore iuramenti et homagii et pene .XXV. librarum
quam gratis sibi imposuit, convenit et promisit honorabilibus
baiulis quod hunch ad diem sabati proxime venturum se mitet
captum in manu et posse ipsorum honorabilium baiulorum, et
non recedet ab eis sine licenciab et cetera. Obligavit personam
et bona et cetera. Et iuravit et cetera. Et prestitit homagium in
posse venerabili Iohannis Manresa, baiuli dicte ville pro monas-
terio Sancti Cucufatis Vallensis, ipsum homagium nomine
domini regis et dicto monasterio recipientis.

Testes, Filipus Valles, barberius, et Anthonius Segarra,
agricultor, dicte ville.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. segueix,
cancel·lat, per.

623

1478, octubre, 26. Igualada

Antoni Mateu, major d’edat, de la vila d’Igualada, amb el consen-
timent de Sibil·la Vilanova, ven a Pere Tria, mercader de la
mateixa vila, pel preu de 10 lliures, tots els drets que li
pertanyen sobre un tros de terra que es troba prop del portal
de Soldevila, a la vila d’Igualada, i que havia comprat a
Eulàlia, muller del difunt Berenguer Oller, àlies Fons, teixidor
de la predita vila, i als seus fills Guillem Fons, teixidor, i
Amador Fons, clergue, amb carta de gràcia per la mateixa
quantitat; Antoni Mateu i Sibil·la Vilanova signen l’àpoca de
la venda.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 168r-168v.

Die lune, .XXVI. octobris, anno predicto.
In Dei nomine. Ego, Anthoniusa  Mathei, maior dierum ville

Aqualate, gratis et cetera, cum assensu et voluntate domine
Sibilieb  Vilanova, inferius firmantis et consentientis, vendo et
concedo atque transfero vobis, Petro Tria, mercatori ville
Aqualate, presenti et acceptanti, et vestris et quibus volueritis,
perpetuo, totum ius et quitquid iuris et accionis michi pertineat
seu spectet super illa parte exitarum sive terre trocii quam vel
quod ego emi a domina Eulalia, uxore Berengarii Oller, alias Fons,
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quondam, textoris dicte ville, Guillermo Fons, textore, et Amatore
Fons, clerico dictorum coniugum filiis, instrumento tamen gracie
redimendi precio .X. librarum Barchinonensium, citi in termino
dicte ville, satis prope portale de Soldevila, prout iam est fixuratum
et designatum, prout de vendicione per dictos dominam Eulaliam,
Guillermum Fons et Amatorem Fons michi facte plene [f. 168v]
[constat]c  instrumento inde in presenti scribania recepto .XXIIII.
die mensis iulii, anno a Nativitate .M.CCCC.LXXVIIº. Hanc autem
et cetera. Sicut melius et cetera. Extrahens et cetera. Cedens iura et
cetera. Quibus iuribus et cetera. Precium est aliarum decem librarum
dicte monete. Et ideo, renunciando et cetera, dono et remito et cetera.
Promito teneri de eviccione et cetera. Pro contractibus propriis cum
et cetera. Et solvere missiones et cetera. Super quibus et cetera. Obligo
pro hiis bona et cetera. Promito non contrafacere vel venire iure
aliquo causa vel eciam racione. Sub bonorum meorum obligo.
Renuncio et cetera. Et iuro et cetera.

Testes, venerabilis Martinus de Parega et magister Petrus
Navarro, sartor, pro nunc degentes in villa Aqualate.

Item, dicti Anthoniid  Matheie  et Sibiliaf  Vilanova, predicta,
firmarunt apocham de soluto dicto Petro Tria, emptori predicto,
de dictis decem libris dicti precii quasque dicta domina Sibilia
confessa fuit eas recepisse. Et ideo, renunciando et cetera.

Testes, predicti.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma.
b. ídem. c. manca al manuscrit. d. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües
per indicar la ferma. e. segueix, cancel·lat, firmavit apocham de soluto. f. al
damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma.
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1478, novembre, 12. Igualada

Miquel Oliver, teixidor, abans de la vila d’Igualada, ara de la vila
d’Anglesola, per als propers cinc anys lloga, a Antoni Gispert,
sabater de la vila d’Igualada, un tros de terra part campa i
part plantada “a tires” que es troba al castell d’Òdena, al lloc
anomenat Trobadiners, i també la Roqueta, el qual és tingut
per la capellania de Sant Pere de la seu de Vic amb un cens
de 3 sous; li lloga un altre tros de terra erma que es troba
al mateix terme, al lloc anomenat els Puigs, el qual és tingut
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pels hereus de Joan Ferrer, donzell i senyor dels Dornells, amb
un cens de 2 sous; el preu de l’arrendament és de 5 sous anuals;
Miquel Oliver signa l’àpoca corresponent.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 168v.

Die iovis, .XII. novembris, anno predicto.
Ego, Michael Oliver, textor, olim ville Aqualate, nunc vero

ville Angulario, gratis ad quinque annos primo et continue
venturos et inmediate sequentes mito seu loco vobis, Anthonio
Gispert, sutori dicte ville, et quibus volueritis quoddam terre
trocium partim campum et partim plantatum a tires, citum in
termino castri Otine, loco vocato Trobadiners alias la Roqueta,
prout terminatur ab una parte cum honore Iacobi Ferriol qui
fuerat Filipi Ferrer; ab alia parte cum terre trocio Iacobis Tenat,
et cum quodam camino qui ibi est quo tenditur a les Comes; ab
alia parte cum Guillermo Francoli, sartor. Et tenetur per
capellaniam Sancti Petri Vicensis, ad censum trium solidorum
Barchinone, anno quolibet certo termino solvendorum. Item, et
illud terre trocium meum eremum, citum in dicto termino, in
loco vocato los Puigs. Terminatur cuma  camino quo tenditur
versus Calafi; ab alia parte cum terre trocio heredium Anthonii
Cardona, quondam; et ab alia parte cum terre trocio Vincencii
Matestach, quondam. Et tenetur per successores in hiis Iohannis
Ferrerb  domicelli domini domus dels Dornells, ad censum duorum
solidorum. Hoc itaque logerium et cetera. Sicut melius et cetera.
Extrahens per ipsum tempus et cetera. Cedens iura et cetera. Ego,
enimc , pro huiusmodi logerio tenemini dare pro uno quotque
dictorum quinque annorum quinque solidorum. Et ideo, renun-
ciando et cetera, promito facere, habere et tenere et tenebor de
eviccione per ipsum tempus, et solvere missiones et cetera. Super
quibus et cetera. Obligo bona et cetera. Et iuro et cetera. Teneamini,
inquam, vos pricare dictas planas, fodere, arare et facere omnia
ad agriculturam dicti trocii suis temporibus pertinencia, ad usum
et consuetudinem boni aratoris et cetera. Ad hec ego, dictus
Anthonius Gispert, acceptans dictum logerium promito facere et
complere omnia et singula supradicta et cetera. Sine dilacione
et cetera. Et solvam missiones et cetera. Super quibus et cetera.
Obligo bona et cetera. Et iuro et cetera.

Testes, discretus Bartholomeus Puiggros, presbiter,
Franciscus Balaguer, ballistarius, ville Aqualate, et Petrus Colet,
faber termini castri Otine.
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Item, dictus Michael Oliver firmavit apocham dicto Anthonio
Gispert de tot dicto logerio per tempus sictorum quinque
annorum et cetera. Et ideo et cetera.

Testes, predicti.

a. segueix, cancel·lat, q. b. segueix, cancel·lat, domus. c. segueix, can-
cel·lat, hoc.
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1478, novembre, 16. Igualada

Pere Colldesança, menestral de la vila d’Igualada, i Pere Aguilera,
priors de la confraria de la Santa Trinitat i de Sant Eloi, de
la predita vila, en presència d’Antoni Mateu, mestre Navarro,
sastre, i Pere Aguilera, teixidor, tots de la vila d’Igualada, els
requereixen els comptes de l’any passat de la predita confraria.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 169r.

Die lune, .XVI. novembri, anno .M.CCCC.LXXVIIIº.
Dictaa  die, presente et vocato me, notario subscripto, et

presentibus, inquam, pro testibus Anthonio Mathei, maiore
dierumb , et magistro Navarro, sartore, ville Aqualate, pro testibus
ad hec vocatis specialiter et assumptis Petrus Aguilera, textor ville
Aqualate, constitutus personaliter coram Petro Colldesança, fabro
dicte ville, priore unac  secum, dicto Petro Aguilera, confratrie
Sancte Trinitatis et Sancti Elodii, dicte ville, in platea Bladi dicte
ville ad invento, verbo requisivit eundem Petrum Colldesança,
quatenus det compotum et racionem, in manu illorum quorum
interest, de compotis dicte confrarie de anno proxime preteritod

quo ipsi fuerunt priores eiusdeme, quod ipse rexit et gubernavit
et tenet in suo posse, ex eo quia ipse fuit conventus iudicialiter
sub tradicione ipsorum compotorum, alia protestatus fuit de
dampnis, expensis et aliis licitis protestari. Et dictus Petrus
Colldesança respondendo verbo dixit que est prest e aparellat donar
lo compte si e enquant a ell se pertangue, emperò, tant quant és
de cartes ne scriptures de la dita confraria dixit que no·y sab res
ne creu ésser-hi tengut. De quibus omnibus et cetera, dictus Petrus
Aguilera petiit et requisivit instrumentum fiendi et cetera. Que
fuerunt et cetera.
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a. escrit al marge esquerre, Aguilera. b. segueix, cancel·lat, dicte ville.
c. segueix, cancel·lat, cum. d. proxime preterito, interlineat. e. eiusdem,
interlineat.
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1478, novembre, 16. Igualada

Pere Colldesança, menestral de la vila d’Igualada, estén àpoca a
favor del seu germà Bartomeu, del mateix ofici, per la quantitat
de 10 lliures que li llegà en el seu testament llur pare Antoni
Colldesança, mestre de cases, difunt.
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Sit omnibus notum quod ego, Petrusa  Colldesança, faber
ville Aqualate, confiteor et recognosco vobis, Bartholomeo
Colldesança, quondam, fabro dicte ville, fratri meo, filio et heredi
universali Anthonii Colldesança, quondam, magistri domorum
patrisqueb  meic , quod solvistis et tradidistis michi, voluntati mee,
numerando illas decem libras Barchinone quas dictusd  Anthonius
Colldesançae , pater noster, michi legavit in suo ultimo testamen-
to. Et ideo, renunciando excepcioni non numerate et non solute
peccunie, et doli mali in testimonium premissorum de predictis
decem libris, presentem vobis facio apocham de soluto. Actum
est hoc Aqualate, sextadecima die mensis novembris, anno a
Nativitate Domini millesimo .CCCC.LXX. octavo. S+num Petri
Colldesança, predicti, qui hec laudo et firmo.

Testes huius rei sunt venerabiles et discretus Petrus
Augustinus de Colle et Bartholomeus Puiggros, presbiterif  dicte
ville Aqualateg .

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. segueix,
cancel·lat, nostri. c. filio... mei, interlineat; segueix, cancel·lat i interlineat, pre-
senti; segueix, cancel·lat, presente. d. dictus sobreescrit al damunt de discretus.
e. segueix, cancel·lat, quondam, lapicida et magister domorum. f. segueix,
cancel·lat, ville. g. tot l’instrument, ratllat amb tres ratlles verticals.
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1478, novembre, 25. Igualada

Pere Agustí de Coll i Bartomeu Puiggròs, preveres beneficiats a
l’església de la vila d’Igualada, en nom de la comunitat
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constitueixen procurador seu Joan Busquets, prevere beneficiat
de la mateixa església, ara resident a la ciutat de Barcelona.
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Die mercurii, .XXV. novembris, anno predicto.
Nos, Petrusa  Augustinus de Colleb  et Bartholomeusc Puiggros,

presbiteri beneficiati in ecclesia Aqualate, in absencia aliarum
presbiterorum beneficiatorum, comunitatem in eadem ecclesia
facientes et representates, ex certa sciencia constituimus et
ordinamus procuratorem nostrum, ad lites largo modo, cum
potestate substituendi, discretum Iohannem Busquets, presbiterum
in eadem ecclesiam beneficiatum, in civitate Barchinone pro
nunc residendum et cetera. Pronunciantes et cetera. Et non
revocare et cetera. Sub bonorum nostrorum obligamus et cetera.

Testes, Bartholomeus Tria et Laurencius Regadell, paratores
ville Aqualate.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. segueix,
cancel·lat, presbiter. c. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar
la ferma.
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1478, novembre, 27. Igualada

Aldonça, vídua de Baltasar Bages, mercader de la vila d’Igualada,
com a possessora de tots els béns del seu difunt marit i com
a tutora del seu fill Pere Bages, constitueix Joan Busquets,
prevere i germà seu, procurador perquè pugui rebre en nom
seu tots els diners que li pertanyin per qualssevulla raons i
per a treure diners de les taules de canvi de la ciutat de
Barcelona.
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[f. 169v] Die veneris, .XXVII. novembris, anno predicto.
Ego, Aldonciaa , uxor venerabilis Baltesaris Bages, quondam,

mercatorisb  ville Aqualate, tenens et possidens omnia et singula
bona et iura dicti viri mei pro meis dote et sposalicio, et ut
tutoribus data, constituta et assignata per curiam honorabilium
baiulorum dicte villec , persone et bonis Petri Bages, filii comunis
michi et dicte quondam viro mei, ex certa sciencia, agens in hiis
cum auctoritate et decreto dictorum honorabilium baiulorum,
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constituo et ordino vos, discretum Iohannem Busquets, presbi-
terum, fratrem meum, presentem, procuratorem et actorem
meum et dicte curie, videlicet, ad petendum, exhigendum,
recipiendum et habendum pro me et dictis nominibus, et pro
dicta curia omnes et singulas peccunie quantitates dicte hereditate
et curia debitas et pertinentes quibusvis racionibus, iuribus,
titulis sive causis et cetera. Et inde apocham vel apochas, fines
et difiniciones, et quovis titulo, cessiones faciendum et firmandum;
item ad levandum quacumque peccunie quantitates a tabula
cambii sive deppositorum civitatis Barchinone vel ab aliis tabulis
et cetera. Et illas alii dici et scripsi faciendum et cetera. Et quovis
exequciones et cetera. Et ad lites largo modo cum potestate
substituendi et cetera. Promitens habere ratum et cetera. Et non
revocare et cetera. Sub bonorum meorum et dicte tutele obligacione
et cetera.

Testes, Iohannes Soler, loci de Sancte Columbe de Monte-
bovino et Petris Sanxis, de Terol, regni Aragonum, commorans
cum dicta domina constituente.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. segueix,
cancel·lat, dicte. c. segueix, cancel·lat, bone.
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1478, novembre, 28. Igualada

Gabriel Puiggròs, del terme del castell de Rubió, reconeix a Francesc
Giner tenir en comanda seva trenta-quatre ovelles i vuit cabres,
i convé amb ell que pels propers tres anys les pasturarà, i que
al final d’aquest temps es repartiran el ramat a parts iguals,
com també tot el guany que doni el ramat d’anyells, llana i
altres coses.
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Die sabati, .XXVIII. novembris, anno predicto.
Ego, Gabriela  Puiggros, termini castri de Robione, gratis

confiteor et recognosco vobis, Francisco Giner, agricultori, ville
Aqualate, quod habui et recepi et teneo in vestra comanda ad
parciariam subscriptam triginta quatuor oves et octo capras. Et
ideo, renunciando et cetera, convenio et promito vobis quod per
tres annos primo et continue venturos tenebo dictam comandam
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et dicta bestiaria regam et gubernabo, seu regi et gubernari
faciam ipsamque salliam, et custodiam et alia faciam que circa
utilitatem dicti bestiariis tenear, et quod in fine dicti temporis,
veniendo vobiscum, ad divisionem, partiremus inter nos dicta
bestiarie equis partibus, scilicet, medium per medium, vera si
interimb  ut hec est non completo ipso tempore dictorum trium
annorum, ego provocarem vos ad divisionem, eo tunch vos
habeatis et possitis recuperare dictas .XXXIIII. oves et .VIII.
capras sine aliqua retencione, et totum id quod processerit ex
dictis bestiariis, videlicet, de nadons et de lana et alio lucro
dividatur inter nos medium per medium; promitens vigore
iuramenti per me inferius prestiti denunciare vobis veritatem
dicte comande, et dare compotum et racionem de eandem et de
fructibus eiusdem, et facere et complere predicta et cetera. Sine
dilacione et cetera. Et solvere missiones et cetera. Super quibus
et cetera. Obligo bona et cetera. Renuncio et cetera. Et iuro et cetera.

Testes, Gondissalvi de Fries, Paulus Puiggros et Raymundus
Pullina, ville Aqualatec.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. segueix,
cancel·lat, ego provocarem. c. tot l’instrument, ratllat amb una ratlla ondulant.
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[1478, novembre, 22. Igualada]

Gabriel Puiggròs rep en comanda de Francesc Giner, vint-i-dos
moltons a raó de 14 sous cadascun, d’una banda i, de l’altra,
tretze moltons a raó d’11 sous cadascun; promet pasturar-los
i al final del temps repartir la comanda i tots els beneficis
a mitges.
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Item, cum alio instrumento dictus Gabriela  Puiggros, fecit
et firmavit aliud instrumentum comande dicto Francisco Giner
ad medium lucrum, ex una parte de viginti duobus mutonibus
et extimatis ad racionem .XIIII. solidos pro mutone, et ex alia
parteb  [f. 170r] de terdecim mutonibus extimatis ad racionem .XI.
solidis pro mutone et cetera. Promitens dictos mutones tenere,
regere et gubernare, paschere, salliare et facere ea omnia que ad
utilitatem ipsorum facere tenear. Et dividet dictam comandam
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cum eo cum requisitus fuerit, deducto dicto capitali sive extimis
predictis, dividendo lucrum quod Deus dederit in eodem bestiarii.
Et denunciabit veritatem vigore iuramenti et cetera. Et alia faciam
et cetera. Sine dilacione et cetera. Et solvit missiones et cetera.
Super quibus et cetera. Obligavit bona et cetera. Renunciavit et
cetera. Et iuravit.

Testes, proxime dictic .

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la
ferma. b. continua la següent nota al peu de pàgina, Die martis, .XXII.
decembris, anno predicto, de voluntate dictorum Francisci Giner, pro una parte,
et et [sic] Gabrielis Puiggros, parte ex altera, fuerunt cancellata dicta duo
instrumenta, eo quia fuit concordatum de dictis bestiariis; presentibus testibus
Baltasare Soler [segueix, cancel·lat, q], textore, et Anthonio Rosseta, paratore,
ville Aqualate. c. tot l’instrument, ratllat amb una ratlla ondulant.
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[1478, novembre, 22. Igualada]

Gabriel Calvet, prevere, regent de l’església parroquial del castell
d’Òdena, constitueix Bartomeu Tomàs, del terme del predit
castell, procurador per rebre en nom seu tots els diners que
li deuen, tant en concepte dels drets de l’església com per altres
raons.
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Ego, Gabriela  Calvet, presbiter, regens ecclesiam parrochiali
castri Otine, ex certa sciencia constituo et ordino vos,
Bartholomeum Thomas, termini eiusdem castri, presentem,
procuratorem, videlicet, ad petendum, exhigendum, recipiendum
et habendum, pro me et nomine meo, omnes et singulas peccunie
quantitates, res et bona michi debitas et pertinentes et que michi
debeantur per quasvis personasb  tam racione iurium dicte
ecclesie, mutui quam alia et cetera. Et inde apochas et cetera.
Exequciones et cetera. Et ad lites largo modo cum potestate
substituendi et cetera. Et generaliter promitens habere ratum et
non revocare et cetera. Sub bonorum meorum obligo et cetera.

Testes, Iacobus Mallendrich, parator, et Iacobus Merquet,
nuncius curie, ville Aqualate.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. segueix,
cancel·lat, qu.
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1478, desembre, 2. Igualada

Pere Canaletes (sènior) i la seva esposa Esperança, llur fill Pere
Canaletes (júnior) i la seva esposa Coloma, tots de la vila
d’Igualada, reconeixen a Gonçal de Fries tenir en comanda-
dipòsit 7 lliures i 10 sous, i prometen retornar-li aquesta
quantitat quan els la requereixin; els receptors signen l’àpoca
corresponent.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 170r.

Die mercurii, .II. decembris, anno .M.CCCC.LXXVIIIº.
Nos, Petrusa Canaletes, maior dierum, Speranciab, eius uxor,

Petrusc Canaletes, dictorum coniugum filius, et Columbad, eius
uxor, ville Aqualatee, gratis et cetera, confitemur et recognosci-
mus vobis, venerabili Gondissalvo de Fries, dicte ville, quod
habuimus et recepimus a vobis, ac tenemus in vestra comanda,
puro et plano deposito, septem libras et decem solidos monetef

Barchinone de terno. Et ideo, renunciando et cetera, promitimus
restituere incontinenti cum a vobis seu nomine vestro et pro parte
vestra fuerimus requisiti et cetera. Sine dilacione et cetera. Et
solvemus siquas missiones et cetera. Super quibus et cetera.
Et pro hiis obligamus, videlicet, nos, dicti viri, nos personaliter
et omnes, tam mares quam femine, omnia et singula bona nostra
et utrumque nostrum insolidum et cetera. Renunciantes beneficio
novarum constitucionem et cetera. Et nosg , dicte mulieres, dotis
et sponsaliciis nostris, et beneficio velleyani et cetera. Et auten-
tices et cetera. Et omnes omni iuri et cetera.

Testes, frater Petrus Canuç, Deo datus monasterii Sancti
Geronimi Vallis de Batlem, et Bernardus Cardona, castri Sancte
Marie, vicarie Cervarie. Et firme dictarum dominarum que
firmarunt .III. die dictorum mensis et anni Petrus Claramunt et
Anthonius Claramunt, sutores, fratres dicte ville.

Item, dicti Petrush Canaletes et Speranciai, eius uxor, et
Petrus Canaletesj  ac Columbak, eius uxor, firmarunt apocham de
recepto et ceteral  dicto Gondissalvo de Fries de dictis septem libris
et decem solidis.

Testes, predictim.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma.
b. ídem. c. ídem. d. ídem. e. ville Aqualate, interlineat. f. monete,
interlineat. g. nos, interlineat. h. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües
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per indicar la ferma. i. ídem. j. ídem. k. ídem. l. segueix, cancel·lat, de.
m. tot l’instrument, ratllat amb tres ratlles verticals; continua la següent nota
al peu del document, Die veneris, .XX. augusti anno .M.CCCC.LXXVIIIIº., de
voluntate dicti Gondissalvus [al damunt de Gondissalvus, dues ratlletes obliqües
per indicar la ferma], fuit cancellata presens comanda, eo quia dicti obligati
restituerunt sibi quantitatem predictam; presentibus testibus Petro Amat, sutore,
et Anthonio Mathei, dicte ville.

633

[1478, desembre, 2. Igualada]

Antoni Trullols, blanquer de la vila d’Igualada, constitueix Joan
Soler, barber de la mateixa vila, procurador seu per a rebre
tots els diners tant els pertanyents a un censal com els altres.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 170v.

Ego, Anthoniusa  Truyllols, blanquerius ville Aqualate, ex
certa sciencia constituo et ordino vos, Iohannen Soler,
barbitonsorem dicte ville, presentem, procuratorem meum certum
et specialem, videlicet, ad petendum, exhigendum, recipiendum
et habendum, pro me et nomine meo, omnes et singulas peccunie
quantitates, debitas tam racionem unum censalem quam aliab

res, bona et iura michi debitas et debita pertinensque et cetera,
et que a me detinentur per quasvis personas quibusvis racionibus,
iuribus, titulis sive causis. Et inde apocham vel apochas et cetera.
Exequciones et cetera. Et ad lites largo modo cum potestate
substituendi et cetera. Promitens habere ratum et cetera, et non
revocare et cetera. Sub bonorum meorum obligo et ceterac .

Testes, venerabiles Petrus Canaletes, maior dierum, et
Franciscus Sala, apothecarius.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma.
b. debitas... alia, interlineat. c. tot l’instrument, ratllat amb una ratlla vertical;
continua la següent nota al peu del document, Die veneris, .XII. ianuarii,
.M.CCCC.LXXXI., de voluntate et mandato dicti Anthonii Truyllols fuit
cancellato instrumento dicte procuracionis revocando dominum Iohannem
Soler ab onere eiusdem; presentibus testibus Iohanne Sala, agricultore dicte
ville Aqualate.
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634

1478, desembre, 4. Igualada

Blanquina, muller de Joan Orpí, pagès de la vila d’Igualada, i filla
del difunt Ferrer Muset, del mas de Ventallols, al terme del
castell de Monbui, estén àpoca a favor de Mateu Vendrell,
mercader de la predita vila, hereu del difunt Guillem Muset,
per les 5 lliures que aquest li llegà en el seu testament per
raó de matrimoni.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 170v.

Die veneris, .IIII. decembris, anno predicto.
Sit omnibus notum quod ego, Blanquinaa , uxor Iohannisb

Orpi, agricultoris ville Aqualate, filiaque Ferrarii Muset, quondam,
mansi de Ventallols, termini castri de Montebovino, cum
iuramento, firma et voluntate dicti viri mei, presentis et consen-
tientis, confiteor et recognosco vobis, Mathei Venrell, mercatori
dicte ville, filio et heredi venerabilis Bernardi Venrell, quondam,
patris vestri, heredis universalis venerabilis Guillermi Muset,
quondam, dicte ville, quod solvistis et tradidistis michi, voluntati
mee, numerando, illas quinque libras Barchinone quas dictus
venerabilis Guillermus Muset, quondam, michi legavit in suo
ultimo testamento ob favorem mei matrimonii. Et ideo, renun-
ciando excepcioni non numerate et non solute peccunie, et doli
mali in testimonium premissorum de predictis quinque libris,
presentem vobis facio apocham de soluto. Actum est hoc
Aqualate, quarta die mensis decembris, anno a Nativitate Domini
millesimo .CCCC. septagesimo octavo. S+num Blanquine, predicte,
qui hec laudo et firmo; S+num Iohannis Orpic, predicti, qui
premissis per dictam uxor mea factis et firmatis consencio eaque
laudo et firmo.

Testes huius rei sunt Petrus Muset, textor, et Iohannes Tenat,
faber, dicte ville Aqualate.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma.
b. ídem. c. segueix, cancel·lat, com.
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635

1478, desembre, 11. Igualada

Pere Millars, mercader de la vila d’Igualada, i Antoni Trullols,
blanquer, fill i hereu universal del difunt Gabriel Trullols, hereu
del també difunt Antoni Cardona, sastre de la predita vila,
reconeixen que sobre tots els diners, blat, coses, deutes, crèdits
i altres drets que cadascuna part deu a l’altre, aquests queden
anul·lats i cap part no ha de restituir res a l’altra.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 170v-171r.

Die veneris, .XI. decembris, anno predicto.
Ego, Petrus Millars, mercator ville Aqualate, ex una parte,

et ego, Anthonius Truyllols, blanquerius, filius et heres universalis
Gabrielis Truyllols, quondam, heredis successivea  in certo casu
qui locum habuitb  Anthonii Cardona, quondam, sartoris dicte
ville Aqualate, parte ex altera, confitemur et recognoscimus pars
parti et nobis ad invicem, quod super omnibus et singulis
peccunie quantitatibus bladis, rebus, debitis, creditis et aliis
iuribus quibus una pars nostram alteri teneatur seu obligata
existat, tam racione compotorum dictorum datarum et
receptarumc , tam per me, dictum Petrum Millars, quam per
dictos Anthonium Cardonad  et Gabrielem Truyllols, quam eciam
per dominam Anthoniam, matrem dicti Gabrielis Truyllols
aviaque mei, dicti [f. 171r] Anthonii Truyllolse , de quibusvis
peccunie sumis, bonis, rebus et mercibus, tam de botigia quam
alia dictorum et factorum, quam eciam alia quovis modo et
quibusvis racionibus, iuribus, titulis sive causis per unum
nostrum alteri debitorum et pertinencium in bonis alteri, usque
in hunc presentem diem inclusive, venimus, ad invicem, ad
bonum, verum, rectum legalem et finalem compotum et legitimum,
racione quo compoto facto et legitime examinato et cetera, constat
pro tercio et rei veritas sich se habet quod una pars nostrum
alteri in nichilo tenetur nec aliquid dare seu refundere habet. Et
ideo, renunciando excepcioni non numerate et non solute
peccunie et cetera. Et dicti compoti non redditi seu redit et cetera,
facimus pars parti et cetera, et bonis nostris et utriusque nostrum
nedum de predictis, sed eciam de quibuscumque accionibus,
questionibus, peticionibus et demandis et cetera, absolucionem,
difinicionem et liberacionem ac bonum et perpetuum finem et
pactum de ulterius non petendo et de non agendo et cetera. Sicut
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melius et cetera. Promitentes, scilicet, una pars alteri et cetera,
quod non convenimus nos et cetera. Nec dictum compotum seu
compota retractabimus et cetera, ymmo, predicta omnia et singula
tenebimus et serbavimus, et non contrafaciemus vel veniemus
aliquo iure, causa vel racione et cetera. Abdicantes et precludentes
una pars versum alteri super predictis omnem viam agendi
silencium perpetuum pariter imponendo. Et velimus nos, dicte
partes, quod de presentif  nota fiant dua publica consimilia
instrumenta quorum unum virique personam tradatur per
notarium infrascriptum.

Testes, Iohannes Tenat, faber, Marchus Catarro, sutor, et
Franciscus Giner, agricultor, ville Aqualate.

a. segueix, cancel·lat, Anthonii Cardona. b. segueix, cancel·lat, dicti.
c. datarum et receptarum, interlineat. d. segueix, cancel·lat, seu dictum.
e. segueix, cancel·lat, dictorum et factorum. f. segueix, cancel·lat, inp.

636

1478, desembre, 12. Igualada

Pere Agustí de Coll, prevere de la vila d’Igualada, reconeix als hereus
del difunt Miquel Vila, de la mateixa vila, que aquella compra
a carta de gràcia que féu a Joan Martí, pagès de la predita
vila, i a la seva esposa Saurina, d’un hort que es troba a l’Horta
Nova de la vila, sota el rec dels molins de l’abadia, i que és
heretat del difunt Francesc Granell, la va fer en nom de la
mateixa heretat, i el preu provenia de la lluïció que feren d’un
altre hort Joan Martí i la seva esposa el 14 gener de 1476,
i per això fa donació als hereus de tots els drets que li pertanyen
sobre aquell hort.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 171r-171v.

Die sabati, .XII. decembris, anno .M.CCCC.LXXVIII.
Ego, Petrusa  Augustinus de Colle, presbiter ville Aqualate,

confiteor et recognosco heredibus seub  detentoribus hereditatis
Michaelis Vila, quondam, dicte ville, in manu, videlicet, et posse
notarii insfrascripti pro illis stipulantis et recipientis, quod illam
empcionem quam ego feci a Iohanne Marti, agricultore dicte
villec, et domina Saurina, eius uxore, de quodamd orto hereditatis
Francisci Granell, quondam, dicte ville, cito in Orta Novae et
subtus regum molendinorum de la abbadia dicte ville, instrumen-
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to gracie redimendi mediante cum instrumento inde recepto in
scribania publica dicte ville, die tercia mensis augusti, anno a
Nativitate domini .M.CCCC.LXX. tercio, est vere rei veritas sich
se habet quod illa empcione ego feci ad oppus hereditatis eiusdem
Michaelis Vila, licet in eadem vendicione de illis nulle mensio
habeatur, et de peccuniis eiusdem hereditatis, videlicet, ex precio
provento ex luycione per dictum Iohannem Marti de eodem orto
facta, virtute alterius vendicionis per ipsum Iohannem Marti et
dictam dominam Saurinam, eius uxorem, dicto Michael Vila
dudum facte cum alio instrumento in dicta scribania recepto die
.XXIIII. ianuarii, anno milesimo .CCCCº. sexagesimo sexto et
cetera. Et ideo, agnoscendo eiusdem heredibus seu bonorum dicti
Michaelis Vila detentoribus super predictis, et renunciando excepcioni
rei, ita non esse in veritate non consistere, [f. 171v] et dolo malo
et accioni in factum, et omni alii iuri et cetera, gratis et cetera, do,
cedo et mando eiusdem heredibus seu bonorum detentoribus omnia
iura omnesque acciones et cetera, michi pertinencia et pertinentes
in dicto orto pretextu dicte empcionis per me facte et contra
quascumque personas et res et cetera. Quibus iuribus et cetera. Ego,
enim, facio et cetera. Insuper convenio et promito eidem heredibus
seu bonorum detentoribus pro huiusmodi confessionem et recognos-
cionem et cessionem. Et omnia et singula supradicta tenebo et
servabo et cetera. Et non contrafaciam vel veniam aliquo iure, causa
vel eciam racione. Actum et cetera.

Testes, discretus Berengarius de Clerico, notariusf ville
Sancte Columbe de Queralto, et Raymundus Tria, filius venerabili
Petro Tria, quondam, ville Aqualate.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. segueix,
cancel·lat, bonorum. c. dicte ville, interlineat. d. segueix, cancel·lat, he.
e. segueix, cancel·lat, eiusdem ville. f. notarius, interlineat.

637

[1478, desembre, 12. Igualada]

Pere Agustí de Coll decideix que si els esposos Joan Martí i Saurina
llueixen un hort amb el tros de terra que es troben al Pla,
propietats que són heretat de Francesc Granell, i tenen un valor
de 15 lliures, que aquesta quantitat resti en poder de Berenguer
de Clergue, notari de la vila de Santa Coloma, com a persona

EL MANUAL DEL NOTARI PERE PAU SOLANELLES 695

comuna entre Joan Canaletes —gendre— i Violant, filla de
Miquel Vila, d’una part i, de l’altra, els seus hereus.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 171v.

Item, dictus venerabilis Petrusa  Augustinus de Colle voluit
et consensuit quod casu quo contingerit luy et quitari dictum
ortumb  et eciam terre trocium citum al Pla, hereditatis dicti
Francisci Granell, quondam, per Iohannem Marti et dominam
Saurinam, eius uxorem, quod precium ipsarum proprietatum
quod ad sumam .XV. librarum ascendit, veniat in manu et posse
discreti Berengarii de Clerico, notarii ville Sancte Columbec , ut
comuni persone inter ipsum et Iohannem Canaletes, generum,
et Violantem, filiam Michaelis Vila, et detentores bonorum
suorum electos, tradantur pro conservacione dicte quantitatis,
adeo ut conservetur in sui posse donech smerciari valeant in loco
tutod , et in dicto casu luycionis et nunc pro tunch voluit et
consensuit quod vigore instrumentorum graciarum inde factarum,
si et quatenus eius consensus intervenire, habeant instrumenta
vendicionum preciarum propietatum cancellentur et anullentur.

Testes, Michael Domingo, textore ville Sancte Columbe de
Queralto, et Rafael Çanahugae , sutor ville Aqualate.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. segueix,
cancel·lat, per ditum I. c. notarii... Columbe, interlineat. d. segueix, cancel·lat,
quod est. e. segueix, cancel·lat, tex.

638

1478, desembre, 13. Igualada

Els esposos Joan Canaletes i Violant reconeixen a Joan Martí, pagès,
i a la seva dona Saurina que de voluntat i consens de Pere
Agustí de Coll, han entregat a Berenguer de Clergue, notari
de la vila de Santa Coloma de Queralt, com a persona comuna,
15 lliures per a la lluïció d’aquell hort que es troba a l’Horta
Nova de la vila d’Igualada.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 171v.

Die dominica, .XIII. proxime dicti anni.
Item, cum alio instrumento nos, dicti Iohannesa Canaletes

et Violansb, eius uxor, confitemur et recognoscimus vobisc

Iohanni Marti, agricultori, et domine Saurine, eius uxori, quod

MIQUEL TORRAS I CORTINA696

de voluntate et mandato ac asensu venerabilis Petri Augustini de
Colle, presbiteri, die proxime preteritid, cum alio instrumento in
posse notarii subscripti recepto, prestistis, solvistis, restituistise

et tradidistis nobis realiter numerando, et seu de vestri voluntate
posuistis et misistisf in manu et posse discreti Berengarii de
Clerico, notarii ville Sancte Columbe de Queralto, ibidem
presenti, ut comuni persone per nos et dictum venerabilem
Petrum Augustinum de Colleg ad hec electo, proh conservacione
quantitatis subscripte donech fuerit repertum ydoneum smer-
cium... quindecim libras Barchinone pro luycione et redempcione
ortii  orti [sic] in Orta Nova dicte ville, et terre trocii citi in plano
dicte ville hereditatis Francisci Granell, quondam, dicte ville. Et
ideo, renunciando.

Testes, Nicholaus Puiggrosj  et Anthonius Rosseta, paratoresk,
et Franciscus Artigo, sutor dicte ville. Et firme dicte domine
Violantis Iacobus Ferriol, agricultor, et Bartholomeus Tria, dicte
ville Aqualate.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma.
b. ídem. c. segueix, cancel·lat, dictis. d. segueix, cancel·lat, in. e. segueix,
cancel·lat, nobis. f. segueix, cancel·lat, discreti. g. segueix, cancel·lat, electo.
h. segueix, cancel·lat, q. i. segueix, cancel·lat, heret. j. segueix, cancel·lat,
parator. k. segueix, cancel·lat, dicte ville.

639

[1478, desembre, 13. Igualada]

Els esposos Joan Martí, pagès, i Saurina reconeixen deure a Vicenç
Granell, prevere beneficiat de l’església d’Igualada i ara resident
a Barcelona, 15 lliures per raó d’un préstec gratis et bono
amore que els féu per a poder redimir un hort que es troba
a l’Horta Nova i un tros de terra situat al Pla, ambdós de la
predita vila, li prometen que li tornaran aquests diners en
terminis de 40 sous cada any, i com a garantia hipotequen
aquest hort i tros de terra.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 172r.

[f. 172r] Nos Iohannesa Marti, agricultor, et Saurinab, eius
uxor, ville Aqualate, gratis confitemur et recognoscimus vobis,
dicto Vincencio Granell, presbitero beneficiato in ecclesia Aqualate,
pro nunc degenti Barchinone, quod debemus vobis quindecim
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libras Barchinone mutui per vos nobis gratis et bono amore facti
pro redimendo ortum citum in Orta Nova dicte ville, et terre
trocium citum in Plano dicte ville, hereditatis venerabilis
Francisci Granell, quondam, dicte ville, qui pro quindecim libris
erant impignerati instrumento gracie redimendi mediante. Et
ideo, renunciantes excepcioni non numerate et non solute
peccunie, convenimus et promitimus vobis quod dictas .XV. libras
restituemus et solvemus vobis per terminos sive soluciones
sequentes, videlicet, a die presenti qua hec presens conficitur
instrumentum ad unum annum primo venturum quadraginta
solidos dicte monete, et abinde singulis annisc  simili termino sive
die alios .XXXX. solidos donech dicte .XV. libras fuerunt vobisd

integriter persolute, sub pena tercii curie honorabilium baiulorum
dicte ville. Sine dilacione et cetera. Cum salario procuratoris .V.
solidos. Et solvemus missiones et cetera. Super quibus et cetera.
Et pro hiis obligamus vobis specialiter et expresse impignoramus
et ypotechamus dictos ortum et terre trocium cum iuribus et
pertinenciis suis, quos pro vobis et nomine vestro precario tenere
confitemur et cetera. Dantes vobis licenciam in casu cessare
solucionis apprehendendi ad vestra manus et cetera. Et generaliter
obligamus omnia et singula bona nostra et utrumque nostrum
insolidum et cetera. Renunciamus et cetera. Et iuramus et cetera.

Testes, Nicholaus Puiggros et Anthonius Rosseta, paratores
pannorum lane, ac Franciscus Arago, sutor, ville Aqualatee .

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma.
b. ídem. c. segueix, cancel·lat, in dicti. d. segueix, cancel·lat, inter. e. tot
l’instrument, ratllat amb una ratlla ondulant; continua la següent nota al peu
del document, Die sabati, .VIII. iunii, anno .M.CCCC.LXXXII., de voluntate dicti
discreti Vincencii Granell fuit cancellata dicta securitas eo quia fuit sibi plenarie
et integre satisfactum in dicta quantitate; presentibus testibus discreto Gabriele
Calvet, presbitero rectore ecclesie de Iorba, et Anthonio Rosseta, paratori, et
Simeon Bonastra, textore dicte ville.

640

[1478, desembre, 13. Igualada]

Antoni Gispert, sabater de la vila d’Igualada, i Guillem Muntaner,
teixidor de la mateixa vila, es donen paraula mútua que no
es perjudicaran en res mentre duri la treva.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 172r.
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Ego, Anthoniusa  Gispert, sutor ville Aqualate, ex una, et ego,
Guillermusb  Muntaner, textor dicte ville, partibus ex altera, gratis
et cetera nos, dicte partes, damus verbum pars parti ad invicem
in manu et posse baiulorum dicte ville, duraturum donech fuerit
redditum et postquam redditum fuerit per .X. dies tunch proxime
sequentes, quod possit reddi personaliter vel per procuratorem
in posse dictorum baiulorum vel alterius eorum infra eorum
iurediccionem, convenientes quod durante ipso verbo sive
securitate et illius tenenciis non faciemus alter alteri malum,
iniuriam, dedecus vel ofensam et cetera, palam vel occulte et
cetera, ymo, si sciremus aliquem talia facturum denunciaremus
alteri et cetera. Et hoc sub pena .XXV. librarum adquirenda pro
medietate curie et pro altera medietate parti obedienti et cetera.
Quo et cetera. Nichilominus et cetera. Obligamus personas et bona
et cetera. Renunciamus et cetera. Et iuramus et cetera.

Testes firme dicti Anthonii Gispert venerabiles Garcias
Morigon, Petrus Soler, cirurgicus, et Bernardus Sartre, parator.
Et firme dicti Guillermi Muntaner Petrus Balaguer, sutor, et
Iacobus Gil, faber, dicte ville.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. ídem.

641

1478, desembre, 13. Igualada

Antoni Tudó, del lloc de Copons, constitueix procurador seu Pere
Soler, cirurgià de la vila d’Igualada.

API 307. Joan ALEMANY, Manuale scribanie publice, f. 172v.

[f. 172v] Die mercurii, .XVI. decembris, anno .M.CCCC.
LXXVIIIº.

Ego, Anthoniusa  Tudo, loci de Coponibus, ex certa sciencia
constituo et ordino vos, Petrum Soler, cirurgicum ville Aqualate,
presentemb , meum certum et specialem et cetera, videlicet ad
ducendum omnes causas tam active quam passive et cetera. Et
ad lites largo modo cum potestate substituendi et cetera.
Promitens habere ratum et cetera. Et non revocare et cetera. Sub
bonorum meorum obligo et cetera.

Testes, Michael Mas, textor, et Anthonius Marti, mansi de
Oronies, termini castri de Otine.
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a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. segueix,
cancel·lat, ad ducendum procuratorem.

642

1478, desembre, 17. Igualada

Jaume Tria, del lloc de Monistrol, procurador de la seva esposa
Joana, filla del difunt Marc Tarragó, de la vila d’Igualada,
constitueix procurador seu Jaume Gil, menestral de la predita
vila, perquè revisi uns comptes amb Marc Catarro, sabater
de l’esmentada vila, hereu del difunt Joan Catarro, tutor i
curador dels infants del predit Marc Tarragó.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 172v.

Die .XVII. decembris, anno predicto.
Ego, Iacobusa  Tria, loci de Monistrollo, maritus et procurator

assertusb  et ut coniux persona domine Iohannec , uxor mee
filieque venerabilis Marchi Terrago, quondam, ville Aqualate, ex
certa sciencia constituo et ordino vos, Iacobum Gil, fabrum dicte
ville, procuratorem meum certum et specialem, videlicet, ad
audiendum compotum et racionem a Marcho Catarro, sutore
dicte ville, herede venerabilisd  quondam, presbiteri, tutoris et
curatoris pupillarum filiarum eiusdem Marchi Tarrego et cetera;
ete  ipsa compota examinandum, dubia formandum atque dandum
et cetera; et errori anulandum et cetera; et reliqua racionem
petendum, exhigendum, recipiendum et habendum. Et inde
apocham vel apochas et cetera. Exequciones et cetera. Et ad lites
largo modo et cetera. Promitens habere ratum et cetera. Et non
revocare et cetera. Sub bonorum meorum obligo et cetera.

Testes, Filipus Valles, barberius, et Nicholaus Çabata,
parator ville Aqualate.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma.
b. assertus, interlineat. c. segueix, cancel·lat, eius. d. segueix, cancel·lat, M.
e. segueix, cancel·lat, omnia fac.
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643

1478, desembre, 22. Igualada

Bernat Bertran, del terme del castell de Rubió, reconeix a Francesc
Giner, pagès de la vila d’Igualada, tenir en comanda seva trenta
ovelles, promet que pasturarà aquest bestiar durant tres anys,
passats els quals se’l repartiran en dues parts iguals, juntament
amb tot el que produeixi el ramat, però si el bestiar que rep
no arriba al nombre inicial, aquest podrà recuperar les trenta
ovelles i es repartiran tot el que hagin produït, com xais, llana
i formatges, a mitges.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 172v-173r.

Die martis, .XXII. decembris, anno predicto.
Ego, Bernardusa  Bertrandi, termini castri de Robione, gratis

et cetera, confiteor et recognosco vobis, Francisco Giner, agricultori
ville Aqualate, quod habui et recepi ac teneo in vestra comanda
ad parciariam subscriptam triginta oves sive ovellas. Et ideo,
renunciando convenio et promito quod dicta bestiaria tenebob

per tres annos proxime sequentes, sich quod dicta bestiaria
regam, custodiam et gubernabo ac salliam et alia faciam que circa
utilitatem dicti bestiariis tenear et cetera. Et quod in fine dicti
temporis, veniendo vobiscum ad divisionem dividamus et
partiamus inter nos dicta bestiaria equas partibus inter nos [sic],
vere si interim hoc est non completo dicto tempore dictorum
trium annorum, ego provocarem vos, dictum Franciscum Giner,
ad divisionem et tunch vos habeatis et possitis recuperare a me
dictas triginta oves sine aliqua retencione, et totum lucrum quod
processit ex dicto bestiarii, videlicet, de nadons, lana et caseis
dividatur inter nos [f. 173r] medium per medium. Promitens
vigore iuramenti et cetera, denunciare vobis veritatem dicte
comande. Et facere et omnia et singula et cetera. Sine dilacione
et cetera. Et solvam missiones et cetera. Super quibus et cetera.
Obligo bona et cetera. Et iuro et cetera.

Testes, Baltesar Soler, textor, et Anthonius Rosseta, parator
pannorum lane, ville Aqualate.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. segueix,
cancel·lat, regam.
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644

[1478, desembre, 22. Igualada]

Gabriel Puiggròs, del terme del castell de Rubió, reconeix a Francesc
Giner haver rebut en comanda quaranta-nou cabres, promet
que les pasturarà durant tres anys i que al final d’aquest temps
es repartiran aquest bestiar a mitges, però si el bestiar que
rep no arriba al nombre inicial del ramat, aquest podrà
recuperar les quaranta-nou cabres i es repartiran tot el que
hagi produït el ramat.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 173r.

Ego, Gabriela  Puiggros, termini castri de Robione et cetera,
gratis confiteor et recognosco vobis, Francisco Giner, quod habui
et recepi a vobis ac teneo in vestra comanda ad parciariam
predictam quadraginta novem capras. Et ideo, renunciando et
cetera, convenio et promito vobis quod per tres annos proxime
sequentes tenebo ipsam, custodiam, saliam et gubernabo dicta
bestiaria, et quod in fine dicti temporis veniam vobiscum ad
divisionem, et ipsam comandam sive bestiaria dividam vobiscum
medium per medium; vere, si interim, hoc est, non completo dicto
tempore dictorum trium annorum ego provocarem vos ad
divisionem, eo tunch vos habeatis et possitis recuperare a me
dictas .XXXXVIIIIº. capras sine aliqua retencione, et totum
lucrum quod processit ex dicto bestiari, videlicet, de nadons,
dividatur inter nos medium per medium. Promitens vigore iuramenti
denunciare veritatem dicte comande et facere ea omnia et singula
et cetera. Sine dilacione et cetera. Et solvam missiones et cetera. Super
quibus et cetera. Obligo bona et cetera. Et iuro et cetera.

Testes, proxime dicti.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma.

645

1478, desembre, 20. Igualada

Pere Millars promet restar a casa seva, i presta homenatge de
paraula i de mans davant del batlle reial.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 173r.

MIQUEL TORRAS I CORTINA702

Venerabilis Petrusa  Millars promisit tenere arrestum intus
eius domum et cetera, pena .XXV. librarum et cetera. Obligavit
personam et bona et cetera. Et iuravit et cetera. Et prestitit
homagium ore et manibus in posse baiuli regii et cetera.

Testes, Petrus Amat, Guillermus Regadell et Petrus Mas, ville
Aqualate.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma, i iur
ho, per iuravit homagium.

646

[1478, desembre, 20. Igualada]

Ramon Pujol promet restar a casa de Bernat Sallent, i presta
homenatge.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 173r.

Simile arrestum promisit tenere Raymundusa  Puiol intus
domum venerabili Bernardi Sellent et cetera, sub pena .XXV.
librarum. Obligavit personam et bona et cetera. Et iuravit et cetera.
Et prestitit homagium et cetera.

Testes, predicti.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma, i iur
ho, per iuravit homagium.

647

[1478, desembre, 20. Igualada]

Pere Millars i Ramon Pujol es donen paraula mútua [de pau]
duradora fins a les properes festes de Nadal.